2018年4月

硝酸イソソルビド徐放錠20mg｢サワイ｣と一
いち

硝酸イソソルビド錠20mg｢サワイ｣の

販売名類似について

                                  沢井製薬株式会社

謹啓 時下益々ご隆昌のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社製品の『硝酸イソソルビド徐放錠20mg｢サワイ｣』と『一
いち

硝酸イソソルビド錠20mg｢サワイ｣』につき

まして販売名が類似しているとのお問合せを頂いております。

これらの製剤は、両者ともイソソルビドを基本骨格とする硝酸エステル系薬剤ですが、それぞれ異なる有

効成分を含有する製剤で有り、それぞれの標準品、適応症も異なりますのでご注意頂きますよう、お願い申

し上げます。                                        謹白

製品名 硝酸イソソルビド徐
じょ

放
ほう

錠20mg｢サワイ｣ 一E

いち

A硝酸イソソルビド錠20mg｢サワイ｣

標準品 フランドル錠20mg アイトロール錠20mg

一般名 硝酸イソソルビド 一硝酸イソソルビド

性状・剤形 白色の素錠 白色の割線入り素錠

製品写真

直径：8.0mm、厚さ：3.5mm

直径：7.0mm、厚さ：2.4mm

製品箱

例：PTP100錠

ＹＪコード 2171011G1182 2171023F2127

薬価基準収載

医薬品コード
2171011G1182 2171023F2127

レセ電コード 620314801 621471701

効能・効果
狭心症、心筋梗塞(急性期を除く)、その他の虚血

性心疾患

狭心症

備考
 下記の低含量規格がございます。

 一硝酸イソソルビド錠10mg｢サワイ｣

【お問い合わせ先】

 沢井製薬株式会社 医薬品情報センター

 フリーダイヤル：0120-381-999

以上